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Vragen van het lid De Nerée tot Babberich (CDA) aan de minister van Financiën over het zogenaamde arrest Gielen (ingezonden 29 maart 2010).

Antwoord van minister De Jager (Financiën) (ontvangen 21 april 2010).

Vraag 1
Kent u het arrest van het Europese Hof van Justitie (Eerste Kamer) d.d.
18 maart 2010 in de zaak C-440/08, het zogenaamde arrest Gielen?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Welke gevolgen heeft het arrest voor de Wet Inkomstenbelasting 2001? Bent u voornemens maatregelen te treffen? Zo ja, welke? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2
Uit het arrest Gielen van het Europese Hof van Justitie (zaak C-440/08) volgt dat voor de toepassing van het urencriterium ter verkrijging van een fiscaal voordeel zoals de zelfstandigenaftrek, bij buitenlands belastingplichtigen de uren besteed aan ondernemerswerkzaamheden in een andere lidstaat meetellen en niet alleen de in Nederland aan dergelijke werkzaamheden bestede uren. Binnenlandse en buitenlandse belastingplichtigen bevinden zich volgens het Hof voor de zelfstandigenaftrek namelijk in een vergelijkbare situatie en bij binnenlands belastingplichtigen tellen voor de toepassing van het urencriterium zowel de in Nederland als in andere lidstaten bestede uren mee.
In een binnenkort te publiceren beleidsbesluit zal worden aangegeven op welke wijze de Belastingdienst uitvoering zal geven aan het arrest Gielen.
Daarbij zal worden aangegeven dat buitenlandse belastingplichtigen voor de toepassing van de ondernemersfaciliteiten waarvoor het urencriterium geldt op dezelfde wijze worden behandeld als binnenlandse belastingplichtigen. Of aanpassing van de Wet IB 2001, in het bijzonder artikel 2.5 Wet IB 2001, nodig is, wordt nog nader bezien.
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